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A R T I C L E I N F O.  Annotatsiya 

 

Kalit so‘zlar: 

Hunarmandchilik, oilaviy biznes, 

kichik biznes. 

 Ushbu maqolada xalq hunarmandchiligi va oilaviy 

tadbirkorlikning iqtisodiyotni modernizatsiyalashdagi o‘rni va 

iqtisodiy samaradorligini ko‘rsatishga qaratilgan. Unda har yili 

Namangan viloyatida oilaviy tadbirkorlik va 

hunarmandchilikning rivojlanishi tahlil qilinadi. Muallif 

mahallalarda hunarmandchilik va oilaviy tadbirkorlikni 

rivojlantirish bo‘yicha bir qancha tavsiyalar beradi. 

 

http://www.gospodarkainnowacje.pl/ © 2022 LWAB.  
 

 

 

Fond bozorining shakllanishi va rivojlanishi davom etmoqda. Respublika fond birjasi orqali 157,7 

million so‘mlik 342,1 ming dona aksiya sotildi. Ochiq aksiyadorlik jamiyatlarining umumiy soni 3569 

tani tashkil etdi. Bank va kredit-pul tizimi takomillashtirilmoqda. Mamlakatda xalqaro banklar va 

sug‘urta kompaniyalari o‘z faoliyatini faollashtirmoqda
1
 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar qatorida bugungi kunda oilaviy kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlikka ham katta e’tibor qaratilmoqda. Oilaviy biznes: qanday qilib muvaffaqiyatga 

erishish mumkin. Oilaviy biznes - bu juda mashhur hodisa. Oila a'zolari o'rtasida mehnat majburiyatlari 

taqsimlangan biznesni boshlash oson emas, lekin faoliyat yo'nalishi to'g'ri tanlangan bo'lsa, uning 

mevalari munosib daromad keltiradi. Bu tashqi ish beruvchida ishlashni istamaydigan, lekin yaqin 

qarindoshlar jamoasini orzu qiladigan odamlar uchun ajoyib chiqish yo'lidir. 

Uy biznesi muhim afzalliklarga ega: 

 barcha ishtirokchilar biznesning gullab-yashnashi va biznesning muvaffaqiyatli rivojlanishidan 

manfaatdor; 

 yollangan mehnatni sezilarli darajada tejash; 

 umumiy natija uchun mehnatkash oilani birlashtiradi; 

 Jamoada yaxshi ishonchli munosabatlar rivojlanadi, chunki barcha xodimlar bir-birlarini oldindan 

                                                        
1
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bilishadi; 

 barcha ishlab chiqarish sirlari korxona doirasidan tashqariga chiqmaydi; 

 Bolalarga erta yoshdan boshlab tadbirkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish imkonini beradi. 

Statistik ma'lumotlarga ko'ra, qarindoshlar tomonidan tuzilgan firmalar boshqa kompaniyalarga 

qaraganda ko'proq ishlaydi. 

Bugungi kunda ko'plab muammolar o'z yechimini kutmoqda. Tadbirkorlik sub’ektlarini ro‘yxatdan 

o‘tkazgandan so‘ng litsenziya va ruxsatnomalar berilishi, tadbirkorlarning huquqiy himoyasi pastligi, 

puxta yo‘lga qo‘yilgan shartnoma sherikliklari yo‘qligi. Namangan viloyatida oilaviy tadbirkorlikni 

rivojlantirish orqali quyidagi natijalarga erishish mumkin: 

 qaror qabul qilishning tezkorligi va ixchamligi; 

 doimiy o'zgaruvchan bozor sharoitlarini va shunga mos ravishda ularning iqtisodiy tartibini 

o'zgartirishni hisobga olgan holda faoliyat va ishlab chiqarish jarayonlarini osongina nazorat qilish 

va tahlil qilish qobiliyati; 

 axborotni to'g'ridan-to'g'ri etkazib berish, tez o'zlashtirish va o'zgarishlarga tezkor javob berish; 

 xususiy munosabatlar tadbirkorlikning asosidir; 

 kam xarajatlar, kam ish haqi fondi, kam investitsiyalar; 

 tadbirkorlik ruhi. 

Namangan viloyatida mahallalarda oilaviy tadbirkorlik rivoji bilan bozorga yaqinroq bo‘lgan oilaviy 

tadbirkorlik kelgusida tor ishlab chiqarish dasturlari, ilg‘or texnologiyalar, kichik seriyalar, ilm-fanga 

boy maslahatlarga e’tibor qaratiladi, bu esa bozor munosabatlarini tezlashtirishga olib keladi. hamda 

tovar va xizmatlar taqchilligini bartaraf etadi, iqtisodiyotning har tomonlama rivojlanishiga yordam 

beradi; 

 yirik korxonalarni monopoliyadan chiqarish, iste’mol tovarlari bozorini tarkibiy o‘zgartirish, 

infratuzilmani rivojlantirishni jadallashtirish; 

 iqtisodiy innovatsiyalar majmuasining asosiga aylanishi; 

 aholi, ayniqsa, yoshlarning kasbiy-texnikaviy darajasini oshirish; 

 Qishloqda ishlab chiqarishni rivojlantirish, uni ishchi kuchiga yaqinlashtirish va milliy ishchilar 

sinfini shakllantirish. 

Namangan viloyati va tumanlarida mahallalarda hunarmandchilik va tadbirkorlikni rivojlantirish, aholi 

bandligini ta’minlash muammolarini hal etishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. aholini ish bilan 

ta'minlash orqali katta iqtisodiy samaradorlikka erishiladi. Namangan viloyatida mahallalarda 

hunarmandchilik va tadbirkorlikni rivojlantirish samaradorligini rag‘batlantirish vazifalari 

quyidagilardan iborat: 

 tadbirkorlik faoliyatining iqtisodiy va huquqiy asoslarini takomillashtirish; 

 bozor infratuzilmasini rivojlantirish, banklar, moliya, konsalting va yuridik shaxslar bilan 

munosabatlarni liberallashtirish; 

 eksport imkoniyatlarini kengaytirish, mahsulot yetkazib beruvchi ulgurji bozorlarni shakllantirish; 

 Xodimlarni oilaviy tadbirkorlikka tayyorlash va ularning iqtisodiy va huquqiy bilimlarini oshirish. 

 Yuqoridagilardan kelib chiqib, tumanda oilaviy tadbirkorlik samaradorligini yanada oshirish va 

rivojlantirish maqsadida quyidagilarga e’tibor qaratish zarur: 
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 oilaviy korxonalarni moddiy-texnika resurslaridan foydalanishini ta’minlashda qo‘llab-quvvatlash 

va oilaviy korxonalarni kreditlashda tabaqalashtirilgan yondashuv; 

 mahalliy va xorijiy innovatsion loyihalarni ishlab chiqarish va tarqatishni faollashtirish; 

 oilaviy tadbirkorlik sub’ektlarining ishlab chiqarishini iqtisodiy va tashkiliy boshqarishni oshirish, 

bozor raqobatbardoshligini ta’minlash; 

 Oilaviy tadbirkorlikka xizmat ko‘rsatuvchi konsalting va axborot konsalting firmalarini yangi ishlab 

chiqarishni tashkil etish va kengaytirish uchun xorijiy investitsiyalarni jalb qilish bo‘yicha ish 

rejalari va biznes loyihalarini ishlab chiqishda rag‘batlantirish. 

Keyingi yillarda oilaviy tadbirkorlikning rivojlanishini tahlil qilish quyidagi asosiy omillarni ajratib 

ko‘rsatish imkonini beradi: 

 oilaviy tadbirkorlik iste’mol bozorini turli tovar va xizmatlar bilan to‘ldirishda muhim o‘rin tutadi; 

 mehnatga layoqatli yoshdagi, davlat korxona va tashkilotlaridan bo‘shagan ko‘plab yoshlar oilaviy 

tadbirkorlikda o‘z o‘rnini topmoqda; 

 tadbirkor tomonidan tadbirkorlik faoliyatini boshlash uchun ishlab chiqilgan usullarning ta'siri, 

mahsulot va xizmatlar sifati tufayli bozorlar kengayib bormoqda; 

 mahalliy xomashyo, mineral resurslardan foydalangan holda import o‘rnini bosuvchi mahsulotlar 

ishlab chiqarishni tashkil etish jarayoniga oilaviy tadbirkorlik jalb etiladi; 

 oilaviy tadbirkorlik subyektlarida xorijiy kredit tizimlaridan foydalanish ko‘lami kengaymoqda, bu 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarish, yangi mahsulotlar 

ishlab chiqarishni tashkil etish imkonini beradi; 

 Tadbirkorlar VA oilaviy tadbirkorlik subyektlariga turli xizmatlar ko‘rsatish uchun bozor 

infratuzilmasi tarmog‘i shakllantirilmoqda. Bu vazifalarning amalga oshirilishi oilaviy tadbirkorlik 

faoliyati samaradorligini oshiradi, rivojlanishini rag‘batlantiradi. 

Namangan viloyatida oilaviy tadbirkorlik rivojini tahlil qilish va o‘rganish natijasida ularning soni 

ko‘payib, sifati yuksalib borayotgani aniqlandi. Biroq viloyatda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishda 

ayrim kamchiliklar mavjud bo‘lib, ularni bartaraf etish bugungi kunning eng muhim masalalaridan biri 

hisoblanadi. Mahallalarda oilaviy tadbirkorlik faoliyati samaradorligini ta’minlovchi qator omillar 

mavjud. Uning faoliyatiga ta'sir etuvchi omillar qatorida ushbu sub'ektlarni boshqarishni 

takomillashtirish zarurati ham bor. Tahlillar zamonaviy bozor iqtisodiyotiga o‘tish va iqtisodiyotni 

modernizatsiyalash sharoitida oilaviy tadbirkorlikni boshqarish samaradorligi past ekanligini ko‘rsatdi. 

Bu korxonalarda boshqaruvning zamonaviy tamoyillarini qo‘llash darajasi pastligi samarali boshqaruv 

vositalaridan foydalana olmaslik natijasida ishlab chiqarish va xizmatlar samaradorligining pastligiga 

olib keladi. Oilaviy tadbirkorlik sub’ektlarini boshqarish bilan shug‘ullanuvchi shaxslarning boshqaruv 

malakasi va tajribasi yetarli emasligi sababli ularni boshqarish darajasi pastligicha qolmoqda. Bunday 

vaziyatdan chiqish uchun oilaviy tadbirkorlik faoliyatida boshqaruv samaradorligini oshirish zarur. 

Hozirgi vaqtda bunday korxonalar boshqaruvini tahlil qilar ekanmiz, oilaviy tadbirkorlikni boshqarishni 

takomillashtirish uchun quyidagi ishlarni amalga oshirish zarur, deb hisoblaymiz: Oilaviy tadbirkorlikni 

iqtisodiy resurslar bilan ta’minlash birinchi navbatdagi muammodir. Korxona zarur resurslar bilan o‘z 

vaqtida ta’minlanmasa, u samarali faoliyat ko‘rsata olmaydi. Yuqorida sanab o‘tilgan korxonalar 

xomashyo yetishmasligi, elektr energiyasi va yoqilg‘i ta’minotidagi uzilishlar, moliyaviy 

mablag‘larning yetishmasligi, ish haqi va boshqa to‘lovlarni o‘z vaqtida to‘lay olmagani uchun 

samarasiz bo‘lib, hatto bankrot bo‘lib qolgan. Demak, korxonadagi rahbarlar, eng avvalo, o‘z korxona 

va tashkilotlarining ta’minotini yaxshilashi, faoliyatning ushbu turi bilan shug‘ullanuvchi xodimlarning 

malakasini muntazam oshirib borishi zarur. 
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Xulosa va tavsiyalar Namangan viloyatida oilaviy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish va uning ulushini 

oshirish maqsadida quyidagilarga alohida e’tibor qaratish lozim: 

1. Lizing usullarini takomillashtirish. 

2. Investitsion risklarni sug'urtalashni takomillashtirish. 

3. Oilaviy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash maqsadida tijorat va xususiy banklar faoliyatini 

takomillashtirish. 

Oilaviy tadbirkorlik sub’ektlari faoliyatidagi yana bir jiddiy muammo – tadbirkorlik sohasining reklama 

va axborot jihatidan sarmoyaviy va eksport imkoniyatlariga bo‘lgan joriy talablarga javob 

bermasligidir. Bozorning rejalashtirilgan mahsulot hajmini baholash qobiliyati, potentsial 

raqobatchilarning narx va ishlab chiqarish siyosatini rejalashtirish qobiliyati, xom ashyo va resurslar 

sohasidagi imkoniyatlar, yangi ishlab chiqarishning ekologik oqibatlari va boshqalar haqida 

ma'lumotlarning etishmasligi ko'rsatadi. 
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